Kitab Pararaton memberitakan, pada saat Wisnuwardhana (1248-1268
M) menjadi raja Singosari, Ia membangun sebuah perbentengan sebagai persiapan penyerangan
ke wilayah Mahibit yang dipimpin oleh Mahisa Bungalan. Benteng tersebut dibuat oleh
Wisnuwardhana pada tahun 1193 Saka (1271 M) di daerah Canggu. Pemberitaan dari Pararaton ini
berkorelasi dengan salah satu desa yang disebutkan dalam Prasasti Trowulan I. Maka dapat diduga
kuat, Canggu yang dimaksud dalam Pararaton berada di aliran sungai Brantas.

Pemanfaatan Sungai Brantas